：

第第１１５５４４２２回回    例例  会会    （（令令和和元元年年８８月月２２日日））
本本日日ののププロロググララムム    交交換換学学生生歓歓送送会会＆＆オオリリエエンンテテーーシショョンン

派派遣遣学学生生：：河河田田  亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原  樹樹理理亜亜ささんん
前例会の記録（第１５４１回 令和元年７月２６日）

・会員数    ３８名

・出席者    ３４名    ・出席率   ８９・４７％

・欠席者     ４名  狩屋幸治 ,河田恭志 ,北殿真一 ,恵谷龍二の諸君

・出席免除者   ０名

７月１２日メーキャップ後の出席率   ８４・２１％→９４・７４％に補正

7 月 16 日笠岡 RC へ吉岡孝恭君

７月 7 日クリーン作戦参加、荒川佳朗・恵谷龍二・福嶋啓祐君

・ゲスト   交換学生：河河田田亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原樹樹理理亜亜ささんん

学学生生保保護護者者：：河河田田理理英英様様・・岡岡原原尚尚子子様様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と１５２日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３２年と２２３日に当たります。

 まずは、金谷ガバナー補佐様による、クラブ協議会が無事終了した事を会員皆様にお知らせ申し上げ

ます。金谷ガバナー補佐様、小林随行幹事様、平井 IM 実行副委員長様、そしてご参加の皆様、大変

お疲れ様でございました。ありがとうございました。

７月１９日、青少年奉仕委員会が開催されました。

７月２１日、スマイル会江原公平年度最終ゴルフ大会及び年間打上げ会兼赤瀬健会員歓迎会が開催さ

れました。

・幹事報告  クラブ活動運営計画書と、会員名簿を、倉敷  井原の２RC より頂いております。

浜田 RC より、創立 60 周年記念誌をご送付頂いております。

笠岡市交通安全対策協議会より、総会資料を頂いております。

・委員会報告  な し

・配 布   週報      ・食 事 幕の内

 ◎スマイル
江原和之君  金谷ガバナー補佐様、小林随行幹事様、平井 IM 実行副委員長様、本日はありがとう

ございました。今後ともよろしくお願い致します。

三宅達夫君  金谷ガバナー補佐様、小林随行幹事様、平井 IM 実行副委員長様ようこそお越し下さ

いました。スマイル会最終戦お世話になりました。

椋梨孝章君  金谷ガバナー補佐様、小林随行幹事様、平井 IM 実行副委員長様本日はありがとうご

ざいました。お盆が始まりました。関係者の話ではお布施は高額な方が喜ばれるそう

です。

石田官義君  金谷ガバナー補佐様とは一昨年の同期会長と言う事で大変お世話になりました。

中新 隆君  金谷ガバナー補佐様には、当笠岡東 RC にお出で頂き協議会での講評有難うございま

した。

ｈ

岡辺賢二君  金谷ガバナー補佐様にはご指導頂き有難うございます。ご質問を頂きましたが難聴の為

大変失礼致しました。

新井善久・高橋剛吉・牧野真樹・松田重雄・福嶋啓祐君  金谷ガバナー補佐ご一同様のクラブ訪問に
奥野千秋・大島俊明・江原公平・長鋪方隆・佐藤林平君  感謝致します。

荒川佳朗君  高齢者委員長の代理で協議会に出席しました。

吉岡孝恭君  ガバナー補佐の来会に感謝致します。スマイル会で年間チャンピオンになりました。

工藤一郎君  スマイル会会長をあと一年務めます。宜しくお願いします。

山本雅夫君  高校野球県大会母校金光学園がベスト４に残っております。明日の勝利を願って！

山本茂雅君  スマイル会ゴルフコンペで優勝しました。

赤瀬 健君  スマイル会コンペでダブルペリアの部で優勝しました。ありがとうございました。

高田愼也君  スマイル会年間成績が２位となり、賞金を頂きました。

鈴木紘一君  ガバナー補佐クラブ協議会お世話になりました。スマイル会には山本会員に一打及ばず

準優勝でした。

小川隆則君  スマイル会よりプレゼントを頂きました。

スマイル ３８，０００円

●プログラム  金谷晋爾第６グループガバナー補佐をお迎えして
国際ロータリー第 2690 地区、古瀬ガバナーのメッセージより、地区スローガンは「I’m a Rotarian!」です。

地区最重点目標は、①会員増強、女性会員、40 歳未満の会員の積極的増強②戦略計画によるクラブの強化、

活性化を目指す。③ロータリー賞の受賞 20 クラブ。④My Rotary、クラブセントラル等の有効活用を挙げています。

重点目標は、①奉仕活動として、地域社会と共に奉仕活動をするプロジェクト、補助金を利用した地元、海外での

効果的な活動。特に地区補助金の積極的な利用をお願いします。②公共イメージと認知度の向上、「ロータリー

デー」を開催し、ロータリーのイメージ向上を図る。クラブホームページを作成。「ポリオ撲滅」を「根絶」に変更し、

行動する。「世界を変える行動人」キャンペーンの推進。③ロータリー財団と米山奨学会への支援を宜しくお願い

します。④ロータリーカードの普及は、当クラブでは 100％近く取得されています。⑤国際大会参加は、2020 年

6 月 6 日～10 日にホノルルで開催されます。参加をお願いします。

IM は、2020 年 3 月 15 日 倉敷アイビースクエア エメラルドホールにて開催いたします。基調講演は、松本佑二

パストガバナー様、器楽堂ゆう子様にお願いしています。登録料は 10,000 円です。

 次週以降のプログラム＆行事予定

 ８／ ４（日） 地区雑誌広報委員長会議  １３ :３０～ 出雲ロイヤルホテル

 ８／ ６（火） 交換学生がマレーシアにむけて出発します。笠岡駅発５：０２です。

         ※早朝ではございますがご都合のつく会員様は、ぜひお見送りをお願い致します。

 ８／ ９（金） 古瀬ガバナー公式訪問 11：00～12：00 会長幹事会 12：30～13：30 A 方式

 ８／１６（金） 例会取止め

 ８／２１（水） 交換学生帰国日（関西国際空港）

   〃     ようしょう会田渕会員を偲ぶ会  19：00～    かもがた亭

 ８／２３（金） 第 4 例会 交換学生帰国報告会  19：00～20：00 笠岡グランドホテル３F

 ８／２５（日） 4 クラブゴルフ大会    ９：４８スタート 井原ゴルフクラブ

 ８／３０（金） 第 5 例会 ゲスト卓話  枝廣 大智様（崇興寺副住職）